

گزارشی

برگزاری همایش پیشگیری از سرطان پستان به نام مریم میرزاخانی

● **صبا صراف**: «مریم میرزاخانی» نام برنده مهم‌ترین جایزه ریاضی دنیا و مرگ نابهنگام او عنوان همایش پیشگیری از سرطان سینه را به خود اختصاص داد.

برای نخستین‌بار در رسانه‌های عمومی نوع سرطان مریم‌میرزاخانی سرطان سینه عنوان شد و دکتر معصومه آباد، عضو هیئت‌مدیره مؤسسه پیشگری از سرطان، اعلام کرد: «متأسفانه به دلیل فاجعه اسفبار ازدست‌دادن مریم میرزاخانی، نابغه ریاضی و تقابل اتفاقی آن با این همایش، این همایش را به نام این عزیز از دست‌رفته نام‌گذاری می‌کنیم.

زیرا که ایشان هم به دلیل بیماری سرطان سینه از میان ما رفت.»
مریم میرزاخانی در حالی جان خود را در آستانه ۴۰سالگی از دست داد که بر اساس آمارها، تعداد خانم‌های مبتلا به سرطان پستان در سن کمتر از ۴۰ سال در ایران نسبت به دیگر کشورهای نگران‌کننده اعلام شد. «متأسفانه در ایران نسبت به دیگر کشورها، خانم‌ها ۱۰ سال زودتر به سرطان مبتلا می‌شوند.» دکتر محمد هادیزاده، فوق تخصص جراحی و بیماری‌های پستان و مدیر مؤسسه پیشگیری از سرطان، با ابراز نگرانی از مبتلایان به سرطان، عدم تشخیص زودهنگام این بیماری در کشور را یکی از مشکلات جدی عنوان کرد و در همایش روز گذشته گفت: «در تشخیص زودهنگام سرطان سینه، ۳۵ درصد از آمار جهانی کمتر هستیم.» هادی ایازی، معاون امور اجتماعی وزیر بهداشت، نیز روز گذشته در پاسخ به روزنامه «شرق» درباره اینکه با وجود آنکه گفته می‌شود تعداد مبتلایان به سرطان در ایران نسبت به کشورهای توسعه‌یافته از نظر تعداد کمتر است و آیا این رقم در مورد بروز سرطان نیز به همین شکل است، گفت: «۹۲ هزار ابتلا به سرطان در کشور داریم. حدود ۱۰ هزار نفر مبتلا به سرطان پستان در هر سال داریم و ۱۰ درصد سرطان‌های کشور را سرطان پستان تشکیل می‌دهد. چون جامعه جوانی داریم، میزان ابتلا به سرطان در حال حاضر کم است، اما میزان رشد آن زیاد است و پیش‌بینی می‌شود شیوع ۳۰ هزار در هر صد هزار نفر به رقم ۵۰ هزار نفر افزایش یابد.» وی در این همایش آمار جدیدی از مبتلایان به سرطان اعلام کرد و گفت: «سه‌هزارو ۴۰۰ کودک در ایران مبتلا به سرطان هستند.» به گفته وی، در حال حاضر ۳۵۰ هزار نفر مبتلا به سرطان هستند و بین ۹۰ تا صد هزار مورد ابتلای جدید به صورت سالانه اعلام شده است. بر اساس آنچه در همایش روز گذشته نیز مطرح شد، سرطان پستان اولین نوع شیوع سرطان در زنان ایران و دنیاست، اما برخلاف تصور عموم مردم تنها سرطانی است که به گفته فوق‌تخصص جراحی و بیماری‌های پستان «درمان قطعی دارد» و اگر تنها زود تشخیص داده شود، زمانی که توده

کمتر از ۱۰ سانتی‌متر است آن زمان می‌توان بیماری سرطان سینه را به طور کامل از میان برد. دکتر محمد هادیزاده اعلام کرد: «در حال حاضر ۶۰ هزار نفر مبتلا به سرطان سینه در ایران زنده هستند و نیاز به کمک دارند.» وی در ادامه افزود: «سالانه ۱۰ هزار نفر در ایران مبتلا به سرطان سینه می‌شوند که بر اساس آمارها، به صورت تقریبی ابتلا به این بیماری در هر دقیقه برابر با سه‌هزارو ۵۰۰ نفر است که می‌توان گفت با تشخیص درست این بیماری از پیشرفت سرطان حداقل سه‌هزارو ۵۰۰ نفر و برداشتن کامل سینه جلوگیری کرده‌ایم.»

۵۰درصد زنان ایرانی اضافه‌وزن دارند

در این همایش از حدود ۴۰۰ مامای کشور دعوت شده بود تا با همکاری آنان به فرهنگ‌سازی در امر پیشگیری و کمک به زنان مبتلا به سرطان سینه اقدام‌هایی صورت گیرد و محور عمده صحبت‌های جلسه روز گذشته به درخواست از ماماها و کاهش هزینه‌های مالی و روانی درمان سرطان در صورت همکاری بیشتر این قشر صورت گرفت و بحث‌های تخصصی در مورد ابتلا به سرطان، نوع بیماری و بیشترین دلایل ابتلا به آن در ایران با توجه به تحقیقات مطرح شد. یکی از عواملی که در ادامه صحبت‌های ایازی، معاونت امور اجتماعی وزارت بهداشت، صورت گرفت، بحث چاقی و تغذیه نامناسب بود. وی اعلام کرد: «بالغ بر ۵۰ درصد خانم‌های ایرانی اضافه‌وزن دارند، درحالی‌که یکی از عوامل بروز سرطان می‌تواند چاقی باشد.» وی در ادامه در گفت‌وگو با روزنامه «شرق» در مورد اینکه آیا همچنان سرطان سیستم گوارش در بالاترین رتبه ابتلا به سرطان کشور قرار دارد، به «شرق» گفت: «درکل سرطان گوارشی دارد سال‌به‌سال کاهش پیدا می‌کند و اقدامات کنترلی آن بیشتر است، اما در مورد خانم‌ها تلاش می‌کنیم در ارتباط با سرطان سینه اقداماتی انجام دهیم، زیراکه اولین سرطان شایع بین خانم‌هاست.» وی در همایش روز گذشته به توجه وزارت بهداشت به گسترش مشارکت‌های مردمی و مؤسسات خیریه اشاره کرد و گفت: «در حال حاضر ۶۲ مؤسسه خیریه مانند محک، بهنام دهبور، یاس و… در سراسر کشور مشغول به فعالیت هستند که ما در جلسه‌ای با ۶۲ مؤسسه به گفت‌وگو نشستیم تا از ظرفیت‌های مردمی و شبکه‌های مردم‌نهاد در حوزه توانمندسازی بهره بگیریم و باید بگویم مؤسسه خیریه یاس به‌عنوان مؤسسه پیشگیری از سرطان سینه با همکاری دیگر شبکه‌های مردم‌نهاد می‌توانند به بالغ بر ۴۰ میلیون خانم ایران در حوزه سلامت کمک کنند و به آنان مشورت دهند.»

جامعه

هیئت امنای دانشگاه آزاد، فرهاد رهبر را برای ریاست دانشگاه آزاد معرفی کرد

میراث هاشمی در دست فرهاد رهبر



عکس سیدابراهیم خلیلی

کرده و تنها ششش عضو این هیئت در رأی‌گیری مشارکت کردند که در این میان چهار نفر به برکناری حمید میرزاده از ریاست دانشگاه آزاد رأی دادند. همان‌موقع هم فرهاد رهبر به‌عنوان گزینه‌ای برای سرپرستی این دانشگاه مطرح شد، اما قرعه سرپرستی موقت سه‌ماهه به نام نوربان خورد.

حالا دوره سه‌ماهه سرپرست هم تمام شده و فرهاد رهبر ریاست دانشگاه آزاد اسلامی را برعهده گرفته است و پیش‌بینی می‌شود بدون مشکلی خاص رأی موافقت اعضای شورای انقلاب فرهنگی را هم بگیرد. موج تغییرات در این دانشگاه البته در همین سه ماه اخیر هم سرعت گرفته بود. روند این تغییرات، به‌ویژه در مجموعه رسانه‌های وابسته به این دانشگاه قابل مشاهده بود. مدیران ارشد و بسیاری از اعضای تحریریه روزنامه فرهیختگان و خبرگزاری‌های آتا و ایسکا در همین مدت با دستور نوربان تغییر داده شدند و به‌جای نیروهای قبلی که اغلب خبرنگارانی اصلاح‌طلب بودند، خبرنگارانی که پیش از این در رسانه‌های اصولگرا؛ مانند فارس، روزنامه رسالت، تسنیم و… کار می‌کردند به کار گماشته شدند.

اصلی‌ترین سابقه مرتبط و مشابه فرهاد رهبر پیش از این و به مدت شش‌ش سال در دولت احمدی‌نژاد بود؛ وقتی که ریاست دانشگاه تهران را برعهده داشت و در آن مدت سابقه و عملکرد بیرحمت و حاشیه‌ای از خود برجای گذاشت؛ به‌گونه‌ای که محمود احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهور وقت، در نامه‌ای به وزیر علوم وقت خود در رابطه با عملکرد او این‌طور نوشته بود: «متأسفانه و بر اساس اطلاعات دقیق در دو دانشگاه مهم، دانشگاه تهران که مادر دانشگاه‌های کشور و پرافتخارترین آن است و دانشگاه تربیت‌مدرس که تنها مرکز رسمی تربیت مدرسین کشور است فضای عمومی به‌گونه دیگری مدیریت می‌شود که نه‌تنها سازنده نیست، بلکه تا حدودی در نقطه مقابل حرکت عمومی ملت و شئون دانشگاه و دانشگاهیان است. رویکرد سیاست‌زده و غیرعلمی یا احياناً امنیتی توسط مدیران در محیط اجتماعی ناکارآمد و تخریب‌کننده و در محیط دانشگاهی ناکارآمدتر و مخرب‌تر است.» احمدی‌نژاد در آن نامه به وزیر علوم خود خواستار برکناری رئیس دانشگاه تهران و تربیت‌مدرس شده بود؛ درخواستی که البته به آن عمل نشد تا اینکه در نهایت فرهاد رهبر در دولت روحانی با حکم رضا فرجی‌دانا، وزیر علوم اول دولت روحانی، از ریاست این دانشگاه کنار گذاشته شد.

در آخرین روزهای بهمن سال ۹۲ وقتی رهبر بالاخره برکنار شد، خبرگزاری

ایسنا در گزارشی که از حال‌وهوای دانشگاه تهران پس از این برکناری منتشر کرد، نوشت: «پس از اعلام خبر تغییر رئیس دانشگاه تهران برخی دانشجویان با نصب پلاکارد بر روی دیوار و برخی دیگر با پخش شکلات از این تحول مدیریتی در نماد نظام آموزش عالی ایران استقبال و حمایت کردند.»

در همین خبر آمده بود: «محمد رهبری سخنگوی انجمن اسلامی دانشگاه تهران با ابر از خوشحالی از تغییر ریاست دانشگاه تهران، به ایسنا گفت: از زمانی که این خبر در دانشگاه پخش شد بسیاری از دانشجویان با شنیدن این خبر، خوشحال شدند به همین دلیل می‌توان گفت این تغییر از دیدگاه دانشجویان دانشگاه تهران مثبت بوده است. وی اظهار کرد: عملکرد دکتر رهبر به‌ویژه محدودیت‌های ایجادشده برای انجمن‌ها و تشکل‌های دانشجویی و همچنین ایجاد فضایی بسته و خشک موجب ایجاد ناامیدی در دانشجویان شده است. این دانشجوی یکی از کارهای نادرست در دوره ریاست فرهاد رهبر را بازنشتستگی اجباری برخی استادان دانست و افزود: فضای ناامیدی که در بین دانشجویان دانشگاه تهران وجود دارد باعث شده که دانشجویان تمایلی به افزایش بار علمی خود در کشور نداشته باشند و عزم خود را برای رفتن به کشورهای خارجی جزم کنند.»

همچنین سعید معیفر، عضو هیئت علمی دانشگاه تهران در این رابطه گفته بود: «در هشت سال گذشته دانشگاه بیشترین تاوان را داده است و در این مدت بیشترین اخراج‌ها در مورد دانشجویان و استادان رخ داد و طی هشت سال گذشته شاهد بودیم که انواع و اقسام فشارها اعم از ستاره‌دارکردن دانشجویان، بازنشسته‌شدن اجباری استادان و حذف برخی رشته‌های انسانی به جامعه دانشگاهی وارد شد.»

همچنین در خبر و اظهارنظری دیگر که هم‌زمان با برکناری فرهاد رهبر در وب‌سایت عصرایران منتشر شد، دکتر تقی آزادارمکی، استاد دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران، درباره عملکرد او این‌طور گفته بود: نمره عملکرد علمی آقای فرهاد رهبر، از سقف نمره ۲۰، حداکثر هفت یا هشت است، یعنی فرهاد رهبر را از جنبه عملکرد علمی، واجد نمره قبولی نمی‌دانیم. برای اینکه رتکینگ دانشگاه تهران در سطح بین‌المللی، در دوران مدیریت او افول کرد، در سطح ملی هم دانشگاه تهران در این دوران تنزل قابل‌اعتنایی داشت. از حیث مشارکت استادان دانشگاه تهران در امور اجتماعی، فرهنگی، سیاسی نیز دانشگاه تهران در شش سال مسئولیت‌و او دچار افت و تنزل شد. اما از حیث مدیریتی، تغییرات عمده‌ای در ساختار دانشگاه تهران ایجاد کرد. او سطح‌بندی دانشگاه تهران را تغییر داد. سلسله‌مراتب مربی، استادیار، دانشیار و استاد، مستلزم گذراندن دوره‌ای طولانی است. یعنی زمان زیادی سپری می‌شود تا شخصی به مرتبه استادی برسد. فرهاد رهبر اما نیروهای سطوح بالا را، تا جایی که می‌توانست، از دانشگاه بیرون کرد، سطح میانی را به شکل جهت‌داری کنترل و هدایت می‌کرد و نهایتاً سطح پایین این سلسله‌مراتب را به شکل گسترده‌ای توسعه داد؛ یعنی نیروهای فراوانی را به این سطح تزییق کرد.»

باین‌همه حالا فرهاد رهبر به سمت ریاست دانشگاه آزاد اسلامی انتخاب شده است و تا چندی دیگر با رأی مثبت شورای‌عالی انقلاب فرهنگی کار خود را به صورت رسمی آغاز خواهد کرد.

دوشنبه • ۲۶ تیر ۱۳۹۶

ادامه از صفحه ۷

جلال طالبانی ، شاه، صدام وقرارداد الجزایر

رهبران درجه اول حزب دموکرات کردستان عراق، ازجمله خانواده ملامصطفی و فرزندانش، به شهرکرج کوچ کرده و ساکن شدند و ملامصطفی پس از چندی عازم آمریکا شد و به علت بیماری در اسفند ۱۳۵۷ بعد از پیروزی انقلاب، فوت کرد و آقای مسعود بارزانی، فرزند ملامصطفی که درحال حاضر ریاست اقلیم کردستان را بر عهده دارد، از سال ۱۹۷۵ تا سال ۱۹۹۰ و ۱۹۹۱ در کرج مقیم شد و آقای طالبانی (مام جلال) در کرج نبوده و آنچه در مطلب روزنامه به چاپ رسیده که مام جلال ۲۵ سال در کرج زندگی کرده، اشتباه است و جای آقای بارزانی و طالبانی عوض شده است. آقای بارزانی به مدت ۱۵ سال در کرج زندگی کرده است.

در بحث دیگر، مام جلال در کنار گروه‌های سیاسی چپ‌گرا و مخالف شاه بود و گاه‌وبی‌گاه با او دیدار داشتند. مخالفان شاه با مام جلال در مقر کوهستانی او در نوار مرزی ایران و عراق ملاقات می‌کردند. مام جلال دارای شخصیتی بارز، سیاست‌مدار و جنگاوری به تمام معنا بود. در جنگیدن جنگ‌سالاری شاخص و در بازار سیاست، سیاست‌مداری خبره و کارگشته بود. بسیاری از احزاب سیاسی به او به چشم احترام نگاه می‌کردند؛ تاجایی‌که مام جلال به معاونت ریاست دفتر ناسیونالسویالیستی‌بین‌الملل درآمد که بعد از سازمان ملل متحد، بزرگ‌ترین سازمان جهانی است و افتخار آن را هنوز داراست و حزب اتحادیه میهنی نیز به عضویت آن پذیرفته شد. مام جلال چند سال پیش که پست ریاست‌جمهوری عراق را بر عهده داشت، علیه قرارداد ۱۹۷۵ الجزایر به مخالفت پرداخت و آن را قراردادی دانست که علیه مردم کردستان تنظیم شده است. محمدحسین هیکل، روزنامه‌نگار مصری، در روزنامه الاهرام ضمن اعتراض به قرارداد نوشت: شاه ایران از پشت به کردها خنجر زد و اسداله علم، وزیر دربار شاه نیز در جلد چهارم خاطراتش آن را کاری بی‌جهت و غیر لازم می‌داند.

بزرگ‌ترین دستاورد مام جلال، سرنگونی رژیم صدام در روزنامه شماره ۲۹۰۸ **مورخ سه‌شنبه ۲۰ تیر** مطلبی تحت‌عنوان **چریک پسر در تهران به علت حضور مام جلال (طالبانی) در صفحه دیلماسی چاپ شد که مطلب فوق در توضیح بیشتر فعالیت‌های این چریک پیر به دفتر روزنامه ارسال شد.** روز گذشته اعلام شد طالبانی تهران را روز پنجمشنبه ترک کرده است.

بررسی طرح تسهیل خروج زنان از کشور در گفت‌وگو با سلحشوری

خروج آزاد برای همه زنان

فعالان حوزه زنان پیش آمد این بود که معیار تشخیص نخبه‌بودن زنان چیست؟ آیا هرکسی را که به تریبون و رسانه دسترسی دارد، می‌شود در دایره نخبگان قرار داد؟ آیا بر فرض طراحان لباس درجه‌یک، استادان دانشگاه، پزشکان و… در این دایره قرار نمی‌گیرند و دیگر اینکه تبعیض در میان زنانی که خود قربانی تبعیض هستند چقدر می‌تواند به آنها کمک کند؟

پروانه سلحشوری، رئیس فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی، در گفت‌وگو با «شرق» با این توضیح که این طرح به جامعه نادرست معرفی شده است، گفت:

«اسم این طرح تسهیل خروج زنان است و صرفاً زنان نخبه را دربر نمی‌گیرد، اما همه آن را به‌عنوان طرح تسهیل خروج زنان نخبه ورزشی و فرهنگی و علمی معرفی کرده‌اند، درحالی‌که ما به‌دنبال تسهیل خروج زنان از کشور هستیم.» وی افزود: «ما در این طرح از نام این زنان به‌عنوان مصادیق استفاده کرده‌ایم، این مصادیق علمی و ورزشی و سیاسی بودند، حتی درباره زنانی که تصمیم به تشرّف حج تمتع داشتند نیز صحبت کرده‌ایم. علاوه بر مصادیق زنان نخبه، از زنانی صحبت کرده‌ایم که برای درمان بیماری، دیدار بستگان نیاز دارند در کشور خارج شوند و از زنان نخبه به‌عنوان مصادیق استفاده کرده‌ایم و در پایان طرح هم اضافه شده که هر زنی بخواهد از کشور خارج شود می‌تواند با مراجعه به دادستانی مشکل خود را حل کند.» سلحشوری تصریح کرد: «متأسفانه این طرح بد معرفی شده و از طرفی طرح تسهیل خروج زنان است. طرحی نیست که زنان بتوانند بدون اذن همسر از کشور خارج شوند، چون ما معتقدیم که خانواده محل گفت‌وگو است و جایی که مشکل پیش می‌آید باید سراغ قانون رفت.» در پاسخ به این صحبت‌های خانم سلحشور عنوان شد که درست است خانواده را محل گفت‌وگو می‌دانیم، اما آیا مردان نیز از این محل گفت‌وگو برای خروج از کشور استفاده می‌کنند؟ سلحشوری در پاسخ به این سؤال گفت: «من به این معتقدم که برای هر تصمیمی که هرکدام از طرفین می‌گیرند، باید توافق وجود داشته باشد و زن و مرد با توافق کارهایشان را پیش ببرند. این مسئله درباره مردان هم صدق می‌کند. ما بسیار امیدواریم که بتوانیم به‌زودی این مسئله را مرتفع کنیم.» سلحشوری در ادامه در تعریف تسهیل خروج زنان از کشور گفت: «وقتی ما مصادیق را ذکر کردیم و این مصادیق را از وزارت کشور به دادستانی رساندیم، سعی در تسریع این ماجرا داریم. از طرفی فرض کنید کسی در شهری دورافتاده است و برای حل مشکل خروجش باید به تهران مراجعه می‌کرد و این پروسه‌ای طولانی بود، ما شرایطی ایجاد کردیم که آنها بتوانند در محل زندگی خود این مشکل را حل کنند.

ادامه در صفحه ۱۹



دنیا دنیا آرامش

بیمه‌پارسیان

ارائه و صدور انواع بیمه نامه ها

آدرس : خیابان ولیعصر، بالاتر از بلوار میرداماد، خیابان قبادیان غربی، پلاک ۲۲ مرکز ارتباطات : ۸۲۵۹-۰۲۱

www.parsianinsurance.ir